
                                 平成22年4月28日 

成蹊会理事・監事・評議員 各位 
                     

                              経  済  学  部  同  窓  会 
                              会 長   諸 見 里 光 

 

成蹊大学ＯＢ 秋澤志篤氏講演会のご案内 

（経済学部同窓会特別委員会） 

 
 拝啓 春陽の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 このたび経済学部同窓会では、同窓生の知識見聞を広める目的で、成蹊学園のＯＢを迎え、講演

会形式でお話しを伺う機会を設ける試みを企画しました。今回お招きする秋沢志篤氏は、成蹊大学

政治経済学部を 1966 年に卒業され、共同石油（現:ジャパンエナジー）勤務時代にコンビニ部門の
拡大に注力し、エーエムピーエム・ジャパン社長、会長を歴任され、現在はヒーローズエデュテイ

メント株式会社の会長として「心拓塾」という教育プログラムを主宰し、次世代を担う子どもたち

の教育に専心されています。（別添ＰＤＦファイルをご参照ください） 
 講演会というとどうしてもお堅いイメージがつきまといますが、今回は秋澤先輩ご自身の経験を

ベースにした身近なお話しをしていただく予定ですので、同じ成蹊の後輩として自分たちの仕事や

これからの人生に役立つ多くのヒントが得られることと確信しております。質疑応答を含めた約１

時間の講演会の後は、秋澤先輩を囲みながら懇親する場を設けました。 
  
 経済学部同窓会としましては、これからも様々な活動を通じて卒業生の親睦や交流の場をどんど

ん増やしていく所存です。同窓の仲間をお誘い合わせの上、奮ってご参加いただけますようお願い

いたします。 
                                         敬 具 

記 

 
 ◆日 時 ２０１０年５月２４日（月）１９：００～ （※１８：３０受付開始） 

       

 ◆場 所 MARUNOUCHI CAFE倶楽部２１号館 
   （東京都千代田区丸の内３－３－１新東京ビル）※裏面地図参照 

 ◆懇親会費 ３,０００円 

   ※当日、現金で集金します。（できるだけ釣り銭の無いようにお願いします） 

 ◆申込方法 別紙の「参加確認書」に必要事項をご記入の上、成蹊会事務局まで 

   ＦＡＸお願いします。※ＦＡＸを利用できない場合はメールでお申込みください。 

     Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

 ◆ＦＡＸ番号 ０４２２－５４－６７６６ 

                                                     
  ※ご出欠は、FAX又はEmailにて5月17日(月)までに成蹊会（下記）までお知らせ下さい。    

            ℡ 0422-51-2244  FAX 0422-54-6766 

             Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

以上  



 

会 場 案 内 図 

 

 

 

 

MARUNOUCHI CAFE倶楽部 21号館 
 

東京都千代田区丸の内 3-3-1新東京ビル 
Tel : 03-5288-6125 

 
 

 

 

 

 

 

★ 倶 楽 部 
２１号館 



            
 
 
 
 

経済学部同窓会特別委員会（秋澤志篤氏講演会）参加確認書 

  

経済学部同窓会 

同窓会委員会（講演会） 

開催日時 

平成２２年５月２４日（月） １９時００分～ 

 

＜経済学部同窓会委員用＞ 

いずれかに○印をお願いします。 

      出 席          欠 席 出 欠 

 

氏 名                     （     回卒） 

Ｅメールアドレス              ＠ 

    

＜その他同窓生用＞ 

参加者氏名                             

最終卒業 （ 学部 ・ 学校 ） 

学部・学校 

卒業年度 
（ 昭和 ・ 平成 ）          年 卒業 

職業・勤務先  

Ｅメールアドレス 

              
                 ＠ 

 
 
 
 

※ＦＡＸをご利用できない場合は、上記必要事項をメールでお送りください。 

Email: seikeikai@jim.seikei.ac.jp 

ＦＡＸ 

FAX  ‘0422 - 54 - 6766 ＜社団法人 成蹊会事務局＞ ＦＡＸ 


